
Verkündungsblatt Nr. 1/2017              

3

Erste Änderung der Prüfungsordnung  
der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät für den Studiengang  

Economics mit dem Abschluss Master of Science 
vom 22. Dezember 2016

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. September 2016 
(GVBl. S. 437) erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Prüfungs-
ordnung (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, 3/2010, S. 118). Der Rat der 
Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät hat die Änderung am 6. Juli 2016 beschlossen. Der 
Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 20. Dezember 2016 der Änderung 
zugestimmt.
Der Präsident hat die Änderung am 22. Dezember 2016 genehmigt. 

 

Artikel 1
Änderung der Prüfungsordnung 

§ 4 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
„(2) Das Studium gliedert sich in drei Teilbereiche. 

- Grundlagen (mindestens 45 LP) 
- Studienschwerpunkt (mindestens 48 LP) 
- Master-Arbeit (24 LP)“ 

Artikel 2: 
Inkrafttreten 

(1) Die Änderung der Prüfungsordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt am Tage 
nach der Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 
(2) Die Prüfungsordnung gilt ab dem Zeitpunkt des Inkrafttretens ferner für alle Studierenden, die 
ihr Masterstudium vor Inkrafttreten der Ordnung aufgenommen haben. Erbrachte Leistungen 
werden anerkannt. 

Jena, den 22. Dezember 2016 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


